T. Man liuſ. P. Deciuſ conf.

siliis accōmodare rebus uerba. Nam si ēt nunc sub umbra foederis æqui seruitutē pati possimus:qd abest:quin pditis fidicinis non romanorū solum:sed samnitū quoq; dicto pareamus:respodeamusq; romanis nos:ubi innuerint:posituros arma? Sin autē tandem libertatis desideriū mordet:aios:si scđus est si societas æquatio iuris est:si cōsanguineos nos romanorū esle: quod olim pudebat:nunc gloriari licet:si socialis nullus exercitus iis est:quo adiuncto duplicit uires suas:qué fecernere cōsules ab se bellis propriis sumendis ponendisq; nolint:cur non oīa æquantur:cur nō alter a latinis consul datur:ubi pars uirium:ibi & imperii pars est. Est quidē nobis hoc p se haud nimis amplū: quippe cōcedentibus Romā caput Latio esse:sed ut amplū uideri posset:diuturna patiētia fecimus. At si quādū unq; cōsociādi imperii usurpandæ libertatis t̄ps optastis en hoc t̄ps adest & uirtute uestra & benignitate deum uobis datū. Tēptastis patientiam negando militē:quis dubitat exarsisse eos cū:plus ducentorū annorum morē soluerimus: pertulerū tamē hunc dolorem:bellū nostro noīe cū pelignis gessimus:qui ne nos strog; quidē finiū p nos tuendo& ius antea dabant:nihil intercesserunt. Sidicinos in fidē receptos:campanos ad nos ab se descissē:exercitus nos parare aduersus samnites foederatos suos audierunt:nec moverunt se ad urbe:unde hæc illis tanta modestia:nisi cōscientia uiriū & nostrag; & suarum: Idoneos auctores habeo querentibus de nobis samnitibus ita resposum ab senatu romano esse:ut facile appareat:ne ipsos quidē iam postulare ut Latīū sub romano imperio sit:usurpare modo postulando:& quod illi uobis taciti concedunt. Si qué hoc metus dicere prohibet:en ipse audiente nō populo romano modo senatuq;:sed Ioue ipso:qui capitoliū incolit:profiteor me dictur:& ut si nos in foedere ac societate esse uelint:consulem alterg; ab nobis senatusq; partem accipient. Hæc ferociter non suadenti,solū:sed pollicenti clamore & assensu oēs permiserunt ut ageret diceretq; quæ e repu.noīs latini fideq; sua uiderentur. Vbi est Romā uentum:in capitolio ei senatus datus est:ibi cum. T. Manlius consul egisset cum eis ex auctoritate patrū:ne samnitibus foederatis bellū inferrent. Annius tanq; uictor armis capitolium cepisset:nō legatus iure gentium loqueretur:t̄ps erat:inquit. T. Manli:uosq; patres conscripti tandem iam uos nobiscū nihil pro imperio agere:cum florētissimum deum begnitate nūc Latīū armis uirisq; samnitibus bello uictis fidicinis cāpanisq; sociis:nunc ét uolscis adiunctis uideretis:colonias quoq; uestras latinum romano prætulisse imperium:sed quoniam uos:regno impotēti finem ut imponatis:nō idū citis in aiū nos quāq; armis possimus asserere Latium in libertatem:cōsanguinitati tamē hoc dabis:ut cōditiones pacis feramus æquas utrisq;:quoniam uires quoq; æquari diis immortalibus placuit:cōsulem alterg; roma alterum ex Latio creari oportet:senatus partē æquā ex utraq; géte eē unum populum unā rempu.fieri:& ut imperii eadem sedes sit:idēq; oībus nomen quoniam ab alter:utraq; parte cōcedi necesse ē:quod.utrisq;:bene uertat:sit hæc sane patria potior:& romani omnes uocemur: